(1) Casus in iure expressi ad hos reducuntur: in *cap. 18 de Convers. coniugatorum* Innocentius III ita legitur ad propositum eidem casum rescripsisse: « Significavit nobis A. mulier, quod, quum ipsa F. viro suo coram Decano Sancti Quiriaci, vice Archiepiscopi Senonensis in hac parte fungente, licentiam concesserit religionem intrandi; continentiae tamen voto eidem in iuncto, et recepta fide ab ipsa, quod perpetuo contineret, idem Decanus, post factam professionem a viro praedicto in monasterio in quo habitum assumpserat monachalem, asseruit, ipsam debere Religionem intrare, quamquam id primo non expressisset eidem, et hoc expresso, illi licentiam non dedisset. Quocirca mandamus quatenus si est ita, et est talis de qua suspicio haberi

« non possit, ipsam, votum continet
« tiae observantem, intrare monasterium compelli non permittatis in vitam ». Ex quo capite Glossa sic arguit: « Ex eo enim quod dicit *de qua suspicio haberi non possit non debet compelli*, intelligo quod si sit suspecta, debet compelli religionem intrare ex quo promisit continentiam ».

Item Gregorius IX in *cap. 19 eod. tit.* alterum consideravit casum, atque ita rescripsit: « Mulieres vero, quae relicto maritali toro lapsu carnis ceciderunt, si mariti earum a te diligenter commoniti eas ad frugem melioris vitae conversas noluerint recipere propter Deum, in claustris cum ieligiosis mulieribus studeas collocare, ut perpetuam poenitentiam ibi agant ».

Excommunicantur Duellantes et reliqui, qui duellum quasi honestum spectaculum permittunt vel adiuvant, vel assistunt.

Sess. 25 ex cap. 19 de Ref. « *Imperator, Reges, Duces, Principes, Marchiones, Comites et quocumque alio nomine domini temporales, qui locum ad monomachiam in terris suis inter christianos concesserint, eo ipso sint excommunicati. Qui vero pugnam commiserint, et qui eorum patrini vocantur, excommunicationis.., poenam incurrant.. Illi etiam, qui consilium in causa duelli tam in iure, quam in facto dederint aut alia quacumque ratione ad id quemquam suaserint, nec non spectatores, excommunicationis ac perpetuae maledictionis vinculo teneantur. »*

Excommunicantur qui sequentes falsas propositiones doceant.

Sess. 13 ex can. 11 de Euchar. « *Ne tantum Sacramentum (Eucharistiae) indigne atque ideo in mortem et condemnationem sumatur, statuit atque declarat ipsa Sancta Sgnodus, illis, quos conscientia peccati mortalis gravat, quantumcumque etiam se contritos existiment, habita copia confessoris, necessario praemittendam esse Confessionem sacramentalem. Si quis autem contrarium docere, praedicare vel pertinaciter asserere, seu etiam publice disputando defendere praesumpserit, eo ipso excommunicatus existat. »*